



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020.2019.01
PREGÃO PRESENCIAL/SRP nº 9/2019-014PMPD-SRP

No dia 09 de agosto de 2019, A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, com sede na AVENIDA BOA SORTE S/N, Pau D'Arco - Pará, representada(o) pelo(a) seu gestor neste ato pelo Sr. FREDSON PEREIRA DA SILVA, portador da RG. 2863484 SSP-PA, CPF. 650.021.212-68, considerando o julgamento do Pregão nº 9/2019-014PMPD-SRP, com objetivo de : contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de limpeza, utensílios e gêneros alimentícios em geral perecíveis e não perecível, para atender diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Pau D'Arco-PA. RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, as empresas MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES ME; C.N.P.J. nº 05.950.847/0001-50, estabelecida à AV: BOA SORTE, CENTRO, Pau D'Arco PA, representada neste ato pelo Sr. JOSÉ ARNOR DE GOES, C.P.F. nº 367.927.804-72 e Empresa: MJ COMERCIAL LTDA-ME; C.N.P.J. nº 21.348.472/0001-00, estabelecida à Q 103 SUL RUA SO 7, PLANO DIRETOR S, Palmas TO, (63) 3215-5988, representada neste ato pelo Sr. EDSON LOPES DA SILVA, C.P.F. nº 005.847.551-63 de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 039, de 06 de janeiro de 2017, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto : Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza, utensílios e gêneros alimentícios em geral perecíveis e não perecível, para atender diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Pau D'Arco-PA

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES ME; C.N.P.J. nº 05.950.847/0001-50, estabelecida à AV: BOA SORTE, CENTRO, Pau D'Arco PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ ARNOR DE GOES, C.P.F. nº 367.927.804-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	ABACATE- - Marca.: INATURA ABACATE	QUILO	435.00	4,950	2.153,25
00002	ALFACE IN-NATURA - Marca.: INATURA ALFACE IN-NATURA	UNIDADE	370.00	3,950	1.461,50
00003	AMEIXA SECA 200G. - Marca.: QUERO AMEIXA SECA 200G	LATA	444.00	5,450	2.419,80
00004	AMIDO DE MILHO 500G. - Marca.: MAIZENA AMIDO DE MILHO 500G	UNIDADE	430.00	5,450	2.343,50
00005	ARARUTA (FÉCULA)- - Marca.: AMAFIL ARARUTA (FÉCULA)	QUILO	292.00	5,940	1.734,48
00007	Aveia em Flocos Finos 200G - Marca.: QUAKER Aveia em Flocos Finos 200G	UNIDADE	315.00	4,450	1.401,75
00008	AZEITONA VERDE 500G - Marca.: LA PREFERIDA	PACOTE	290.00	8,950	2.595,50
00009	Bala Macia 700GR - Marca.: FLORESTAL Bala Macia 700GR	PACOTE	833.00	6,640	5.531,12
00010	BATATA DOCE - Marca.: INATURA BATATA DOCE ROXA. NOVA 1º QUALIDADE COM A PARTE EXTERIOR INTACTA E SEM MANCHAS.	QUILO	705.00	3,950	2.784,75
00011	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 800G - Marca.: BEL COCO BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 800G	UNIDADE	2,855.00	7,950	22.697,25
00012	Bolo de Aniversário - Marca.: CONFEITARIA Bolo de Aniversário	QUILO	810.00	44,500	36.045,00
00013	BOMBONS DE CHOCOLATE, CAIXA COM 400 G - Marca.: NE STLE BOMBONS DE CHOCOLATE, CAIXA COM 400 G	CAIXA	365.00	10,950	3.996,75
00016	CANELA EM PÓ PACOTE 40G - Marca.: MARISOL CANELA EM PÓ PACOTE 40G	UNIDADE	150.00	3,950	592,50
00017	CARNE DE 2ª COM OSSO TIPO COSTELA. - Marca.: INATU RA CARNE DE 2ª COM OSSO TIPO COSTELA	QUILO	1,630.00	8,950	14.588,50

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00018	CARNE BOVINA, TIPO SECA. - Marca.: INATURA	QUILO	285.00	25,900	7.381,50
	CARNE BOVINA, TIPO SECA.				
00019	CHA DE ERVA DOCE, PACOTE COM 20 G - Marca.: MARISO	UNIDADE	500.00	2,790	1.395,00
	L				
	CHA DE ERVA DOCE, PACOTE COM 20 G				
00020	CHÁ CIDREIRA , PACOTE COM 20 G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	1,700.00	2,700	4.590,00
	CHÁ CIDREIRA , PACOTE COM 20 G				
00021	CHÁ MATE DE CAMOMILA, CX COM 15 G - Marca.: MARISO	UNIDADE	2,700.00	2,700	7.290,00
	L				
	CHÁ MATE DE CAMOMILA, CX COM 15 G				
00022	CHANTILLY, 1 KG - Marca.: AMELIA	UNIDADE	262.00	15,400	4.034,80
	CHANTILLY, 1 KG				
00023	CHEIRO VERDE PCT 150G - Marca.: INATURA	PACOTE	490.00	3,450	1.690,50
	CHEIRO VERDE PCT 150G				
00025	COCO RALADO 100G. - Marca.: ADELCOCO	PACOTE	740.00	3,440	2.545,60
	COCO RALADO 100G				
00026	COUVE PCT 200G- - Marca.: INATURA	PACOTE	555.00	4,950	2.747,25
	COUVE PCT 200G				
00027	FUBÁ DE MILHO PCT 1KG - Marca.: SINHA	PACOTE	240.00	3,950	948,00
	FUBÁ DE MILHO PCT 1KG				
00028	ERVILHA 200GR- - Marca.: BONARE	UNIDADE	330.00	2,300	759,00
	ERVILHA 200GR				
00029	FARINHA DE MANDIOCA(FARINHA DE PUBA) - - Marca.: JO	QUILO	498.00	5,950	2.963,10
	ÃOZINHO				
	FARINHA DE MANDIOCA(FARINHA DE PUBA)				
00030	FARINHA DE MANDIOCA FINA, 1KG AMARELA- - Marca.: J	PACOTE	700.00	5,950	4.165,00
	OÃOZINHO				
	FARINHA DE MANDIOCA FINA, 1KG AMARELA				
00031	FARINHA DE ROSCA 500GR- - Marca.: PACHA	UNIDADE	215.00	3,960	851,40
	FARINHA DE ROSCA 500GR				
00032	FARINHA LACTEA 400G- - Marca.: NESTLE	LATA	169.00	10,900	1.842,10
	FARINHA LACTEA 400G				
00034	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 500GR- - Marca.: ROYAL	UNIDADE	715.00	15,900	11.368,50
	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 500GR				
00035	FLOCOS DE MILHO (CUCUZ) 500G- - Marca.: SINHA	UNIDADE	1,798.00	1,650	2.966,70
	FLOCOS DE MILHO (CUCUZ) 500G				
00036	ABACAXI- - Marca.: INATURA	QUILO	650.00	3,970	2.580,50
	ABACAXI				
00037	ABOBORA KABUTIÁ IN NATURA - Marca.: INATURA	QUILO	879.00	3,950	3.472,05
	ABOBORA KABUTIÁ IN NATURA				
00038	ABOBRINHA VERDE IN NATURA - Marca.: INATURA	QUILO	335.00	5,940	1.989,90
	ABOBRINHA VERDE IN NATURA				
00039	AÇAFRÃO PCT DE 1KG- - Marca.: MARISOL	PACOTE	686.00	15,950	10.941,70
	AÇAFRÃO PCT DE 1KG				
00041	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE 2 KG - Marca.: ITAJA	PACOTE	1,547.00	4,490	6.946,03
	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE 2 KG				
00042	ALHO AGRANEL- - Marca.: ALHO FORTE	QUILO	646.00	19,900	12.855,40
	ALHO AGRANEL				
00043	AZEITE DE OLIVA TRADICIONAL 200ML- - Marca.: GALO	UNIDADE	246.00	14,990	3.687,54
	AZEITE DE OLIVA TRADICIONAL 200ML				
00044	BANANA PRATA- - Marca.: INATURA	QUILO	1,255.00	5,450	6.839,75
	BANANA PRATA				
00045	BATATA INGLESA- - Marca.: INATURA	QUILO	905.00	4,960	4.488,80
	BATATA INGLESA				
00047	BISCOITO RECHEADO - 140g - Marca.: LIANE	UNIDADE	675.00	1,490	1.005,75
	BISCOITO RECHEADO - 140g				
00048	CAFÉ SOLÚVEL 100 G - Marca.: NESCAFE	UNIDADE	120.00	13,950	1.674,00
	CAFÉ SOLÚVEL 100 G				
00049	CAFÉ EM PÓ 250G- - Marca.: MARATA	UNIDADE	2,226.00	4,990	11.107,74
	CAFÉ EM PÓ 250G				
00050	CARNE DE SEGUNDA, TIPO MOÍDA. - Marca.: INATURA	QUILO	3,405.00	16,900	57.544,50
	CARNE DE SEGUNDA, TIPO MOÍDA.				
00051	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA SEM OSSOS - Marca.: INATU	QUILO	2,838.00	17,950	50.942,10
	RA				
	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA SEM OSSOS				
00052	CEBOLA NACIONAL- - Marca.: INATURA	QUILO	825.00	4,950	4.083,75
	CEBOLA NACIONAL				
00053	CENOURA IN NATURA - Marca.: INATURA	QUILO	860.00	3,950	3.397,00
	CENOURA IN NATURA				
00054	CEREJA EM CALDA 200G- - Marca.: INATURA	LATA	270.00	9,950	2.686,50
	CEREJA EM CALDA 200G				
00055	CHUCHU IN NATURA - Marca.: INATURA	QUILO	825.00	3,950	3.258,75
	CHUCHU IN NATURA				
00056	COLORAU PCT 1KG- - Marca.: MARISOL	UNIDADE	270.00	13,950	3.766,50
	COLORAU PCT 1KG				
00058	EXTRATO DE TOMATE 190G- - Marca.: OLE	UNIDADE	1,690.00	1,960	3.312,40
	EXTRATO DE TOMATE 190G				
00059	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO)500G- - Marca.: SINHA	UNIDADE	572.00	2,950	1.687,40

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00060	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G FRANGO INTEIRO CONGELADO- - Marca.: SOBOROSO FRANGO INTEIRO CONGELADO.	QUILO	3,996.00	7,400	29.570,40
00062	FUBÁ DE MILHO 500G- - Marca.: SINHA FUBÁ DE MILHO 500G	UNIDADE	390.00	1,990	776,10
00063	GENGIBRE- - Marca.: INATURA GENGIBRE	QUILO	113.00	17,950	2.028,35
00064	GORDURA VEGETAL- - Marca.: PRIMOR GORDURA VEGETAL	QUILO	240.00	9,950	2.388,00
00065	JILÓ IN NATURA - Marca.: INATURA JILÓ IN NATURA	QUILO	165.00	7,950	1.311,75
00066	LARANJA- - Marca.: INATURA LARANJA	QUILO	1,665.00	4,450	7.409,25
00067	LEITE CONDENSADO 395GR- - Marca.: NESTLE LEITE CONDENSADO 395GR.	UNIDADE	845.00	5,450	4.605,25
00068	LEITE EM PÓ 400G (TIPO LEITE NINHO)- - Marca.: CCG L	UNIDADE	1,320.00	9,950	13.134,00
00069	LEITE EM PÓ 400G (TIPO LEITE NINHO). LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM LONGA- - Ma rca.: ITALAC	UNIDADE	552.00	4,950	2.732,40
00070	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM LONGA LEITE NAN 400G- - Marca.: NESTLE	LATA	283.00	35,900	10.159,70
00071	LEITE NAN 400G LEITE NESTOGENO 400G- - Marca.: NESTLE	LATA	507.00	27,950	14.170,65
00072	LEITE NESTOGENO 400G LIMÃO TAITI IN NATURA- - Marca.: INATURA	QUILO	465.00	5,460	2.538,90
00073	LIMÃO TAITI IN NATURA LINGUIÇA CALABRESA- - Marca.: FRIBOI	QUILO	630.00	15,950	10.048,50
00074	LINGUIÇA CALABRESA LINGUIÇA MISTA (CARNE BOVINA E SUÍNA)- - Marca.: F RIMESA	QUILO	500.00	12,900	6.450,00
00075	LINGUIÇA MISTA (CARNE BOVINA E SUÍNA) MAÇA NACIONAL- - Marca.: INATURA	QUILO	1,270.00	7,450	9.461,50
00080	MAÇA NACIONAL. MAMÃO PAPAYA- - Marca.: INATURA	QUILO	395.00	3,950	1.560,25
00081	MAMÃO PAPAYA MANDIOCA- - Marca.: INATURA	QUILO	1,055.00	3,950	4.167,25
00082	MANDIOCA MANGA IN NATURA- - Marca.: INATURA	QUILO	245.00	5,450	1.335,25
00083	MANGA IN NATURA MARACUJÁ- - Marca.: INATURA	QUILO	215.00	6,450	1.386,75
00085	MARACUJÁ MASSA PARA BOLO 400G DIVERSOS SABORES- - Marca.: F LEISCHMAN	UNIDADE	500.00	3,950	1.975,00
00086	MASSA PARA BOLO 400G DIVERSOS SABORES MELANCIA- - Marca.: INATURA	QUILO	1,665.00	1,960	3.263,40
00087	MELANCIA. MELÃO COMUM- - Marca.: INATURA	QUILO	965.00	4,470	4.313,55
00088	MELÃO COMUM MILHO DE CANJICA PCT 500G- - Marca.: SINHA	PACOTE	674.00	1,960	1.321,04
00089	MILHO DE CANJICA PCT 500G MILHO DE PIPOCA S/ PELE IMPORTADO 500GR- - Marca.: PACHA	UNIDADE	572.00	2,950	1.687,40
00090	MILHO DE PIPOCA S/ PELE IMPORTADO 500GR MILHO VERDE EM CONSERVA 300GR- - Marca.: QUERO	UNIDADE	1,232.00	1,970	2.427,04
00092	MILHO VERDE EM CONSERVA 300GR MOLHO SHOYO 500 ML- - Marca.: GOTA	UNIDADE	360.00	2,950	1.062,00
00093	MOLHO SHOYO 500 ML MORTADELA- - Marca.: SADILAR	QUILO	795.00	6,950	5.525,25
00095	MORTADELA MUSSARELA FATIADA- - Marca.: INATURA	QUILO	640.00	19,950	12.768,00
00096	MUSSARELA FATIADA NOZ MOSCADA PACOTE COM 10G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	222.00	2,960	657,12
00097	NOZ MOSCADA PACOTE COM 10G OLEO DE SOJA 900ML- - Marca.: SOYA	UNIDADE	2,516.00	3,990	10.038,84
00098	OLEO DE SOJA 900ML ORÉGANO 25G- - Marca.: MARISOL	UNIDADE	295.00	1,470	433,65
00099	ORÉGANO 25G OVOS BRANCOS CARTELA 30X1- - Marca.: JOSDITH	UNIDADE	1,020.00	11,950	12.189,00
00100	OVOS BRANCOS CARTELA 30X1 PÃO DE CACHORRO QUENTE DE 50G- - Marca.: MIL SABOR ES	UNIDADE	10,100.00	0,780	7.878,00
00101	PÃO DE CACHORRO QUENTE DE 50G PÃO DE FORMA 500 G- - Marca.: MIL SABORES	PACOTE	1,300.00	6,970	9.061,00
00102	PÃO DE FORMA 500 G PÃO DE QUEIJO TAMANHO MÉDIO- - Marca.: MIL SABORES	UNIDADE	13,100.00	0,780	10.218,00
00103	PÃO DE QUEIJO TAMANHO MÉDIO PÃO DOCE TIPO ROSCA 50G- - Marca.: MIL SABORES	UNIDADE	12,100.00	0,780	9.438,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00104	PÃO DOCE TIPO ROSCA 50G. PÃO FRANCES 50G- - Marca.: MIL SABORES	UNIDADE	26,000.00	0,780	20.280,00
00105	PEPINO IN NATURA - Marca.: INATURA PEPINO IN NATURA	QUILO	245.00	3,960	970,20
00106	PERA- - Marca.: INATURA PERA	QUILO	285.00	12,960	3.693,60
00107	PIMENTA CALABRESA 100GR- - Marca.: MARISOL PIMENTA CALABRESA 100GR	QUILO	375.00	2,950	1.106,25
00108	PIMENTA DE CHEIRO 120GR- - Marca.: INATURA PIMENTA DE CHEIRO 120GR	PACOTE	375.00	3,960	1.485,00
00109	PIMENTA DO REINO EM PÓ 50G- - Marca.: MARISOL PIMENTA DO REINO EM PÓ 50G	UNIDADE	225.00	3,950	888,75
00110	PIMENTÃO VERDE- - Marca.: INATURA PIMENTÃO VERDE	QUILO	485.00	7,960	3.860,60
00111	PIPOCA DOCE/SALGADA 60G- - Marca.: SKRATYS PIPOCA DOCE/SALGADA 60G	PACOTE	2,512.00	0,980	2.461,76
00112	PIRULITO DIVERSOS SABORES 50X1 GR- - Marca.: FLOR ESTAL	PACOTE	562.00	9,970	5.603,14
00115	PIRULITO DIVERSOS SABORES 50X1 GR QUEIJO RALADO- - Marca.: PREDILECTA	QUILO	335.00	19,950	6.683,25
00116	QUEIJO RALADO REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA (1° LINHA)- - Marca .: FANTA	UNIDADE	485.00	7,980	3.870,30
00117	REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA (1° LINHA) REFRIGERANTE 2LT IGUAL OU SIMILAR A COCA COLA (1° LINHA)- - Marca.: COCACOLA	UNIDADE	485.00	7,970	3.865,45
00118	REFRIGERANTE 2LT IGUAL OU SIMILAR A COCA COLA (1° LINHA) REPOLHO VERDE- - Marca.: INATURA	QUILO	675.00	3,950	2.666,25
00119	REPOLHO VERDE RÚCULA- - Marca.: INATURA	PACOTE	215.00	4,960	1.066,40
00121	RÚCULA SAL REFINADO- - Marca.: DO NORTE	UNIDADE	539.00	1,270	684,53
00122	SAL REFINADO SALGADINHO TIPO SKINY- - Marca.: SKRATYS	PACOTE	795.00	1,470	1.168,65
00123	SALGADINHO TIPO SKINY SALGADO TIPO AMERICANO- - Marca.: CONFEITARIA	UNIDADE	1,355.00	3,470	4.701,85
00124	SALGADO TIPO AMERICANO SALGADO TIPO CACHORRO QUENTE- - Marca.: CONFEITARI	UNIDADE	530.00	4,970	2.634,10
00125	A SALGADO TIPO CACHORRO QUENTE SALGADO TIPO COXINHA DE FRANGO- - Marca.: CONFEITA	UNIDADE	2,550.00	3,460	8.823,00
00126	RIA SALGADO TIPO COXINHA DE FRANGO SALGADO TIPO TORTA- - Marca.: CONFEITARIA	UNIDADE	550.00	3,970	2.183,50
00127	SALGADO TIPO TORTA SALGADO DIVERSOS SABORES (FRITOS)- - Marca.: CONFE	CENTO	370.00	64,500	23.865,00
00128	ITARIA SALGADO DIVERSOS SABORES (FRITOS) SALSICHA- - Marca.: MANÁ	QUILO	850.00	6,970	5.924,50
00130	SALSICHA SAZON 60GR- - Marca.: AJINOMOTO	PACOTE	650.00	3,950	2.567,50
00131	SAZON 60GR SUCO EM PO DIVERSOS SABORES- - Marca.: PROMIX	UNIDADE	800.00	1,470	1.176,00
00133	SUCO EM PO DIVERSOS SABORES SUCO DE CAIXINHA 1LT SABORES DIVERSOS- - Marca.: D	UNIDADE	800.00	3,900	3.120,00
00137	A FRUTA SUCO DE CAIXINHA 1LT SABORES DIVERSOS TOMATE- - Marca.: INATURA	QUILO	1,585.00	6,970	11.047,45
00138	TOMATE UVA TIPO EXPORTAÇÃO- - Marca.: INATURA	QUILO	345.00	10,950	3.777,75
00139	UVA TIPO EXPORTAÇÃO VAGEM- - Marca.: INATURA	QUILO	235.00	10,950	2.573,25
00140	VAGEM VINAGRE GFA 750ML- - Marca.: CASTELO	UNIDADE	300.00	2,970	891,00
00141	VINAGRE GFA 750ML. ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML- - Marca.: YPE	UNIDADE	10,210.00	2,990	30.527,90
00142	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML ALCOOL EM GEL 500ML FLOPS- - Marca.: ITAJA	UNIDADE	1,070.00	5,990	6.409,30
00144	ALCOOL EM GEL 500ML FLOPS ASSADEIRA ALUMINIO GRANDE- - Marca.: MARLUX	UNIDADE	32.00	23,000	736,00
00145	ASSADEIRA ALUMINIO GRANDE AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL TAM. INFANTIL- - Marc	UNIDADE	167.00	4,950	826,65
00146	a.: MC AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL TAM. INFANTIL AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MC- - Marca.: MC	UNIDADE	200.00	9,950	1.990,00
	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MC				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00147	BACIA DE PLÁSTICO 25 LTS- - Marca.: TERRAPLAST	UNIDADE	60.00	14,950	897,00
	BACIA DE PLÁSTICO 25 LTS				
00148	BACIA DE PLÁSTICO 50 LTS- - Marca.: MERCOPLAST	UNIDADE	145.00	29,900	4.335,50
	BACIA DE PLÁSTICO 50 LTS				
00150	BACIA EM ALUMÍNIO N°40- - Marca.: WM	UNIDADE	145.00	25,950	3.762,75
	BACIA EM ALUMÍNIO N°40				
00151	BALDE DE PLÁSTICO 10LTS PRETO RESISTENTE- - Marca.: MP	UNIDADE	495.00	4,970	2.460,15
	BALDE DE PLÁSTICO 10LTS PRETO RESISTENTE				
00152	BALDE PLASTICO 30 L- - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	395.00	13,950	5.510,25
	BALDE PLASTICO 30 L				
00153	BANDEJA PLASTICA- - Marca.: MP	UNIDADE	143.00	4,970	710,71
	BANDEJA PLASTICA.				
00154	BANDEJA REDONDA 40 CM DE DIÂMETRO- - Marca.: JAGUA R	UNIDADE	35.00	10,900	381,50
	BANDEJA REDONDA 40 CM DE DIÂMETRO				
00155	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10LTS- - Marca.: EXP LEDOR	UNIDADE	105.00	3,950	414,75
	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10LTS				
00157	BULE EM ALUMÍNIO 5 L- - Marca.: KELLY	UNIDADE	136.00	29,900	4.066,40
	BULE EM ALUMÍNIO 5 L				
00158	BULE PARA SERVIR LEITE/SUCO/ 1,5LTS- - Marca.: KEL LY	UNIDADE	24.00	26,900	645,60
	BULE PARA SERVIR LEITE/SUCO/ 1,5LTS				
00159	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA CAP. 23,5 L N° 40- - Marca.: MARLUX	UNIDADE	30.00	39,950	1.198,50
	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA CAP. 23,5 L N° 40.				
00161	CESTO PLÁSTICO 60 LTS PARA ROUPA COM TAMPA- - Marc a.: PLASMIL	UNIDADE	158.00	24,950	3.942,10
	CESTO PLÁSTICO 60 LTS PARA ROUPA COM TAMPA				
00163	COADOR P/ CAFÉ MÉDIO- - Marca.: LDA	UNIDADE	250.00	3,950	987,50
	COADOR P/ CAFÉ MÉDIO				
00164	COLHER MESA INOX- - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	380.00	3,950	1.501,00
	COLHER MESA INOX				
00166	CONCHA DE ALUMÍNIO N° 12 P/ ARROZ CAPACIDADE 300 M L- - Marca.: FERREIRINHA	UNIDADE	93.00	5,970	555,21
	CONCHA DE ALUMÍNIO N° 12 P/ ARROZ CAPACIDADE 300 ML				
00167	CONCHA DE ALUMÍNIO N° 12 P/ FEIJÃO/SOPA 300 ML CAB O 43 CM- - Marca.: FERREIRINHA	UNIDADE	73.00	5,970	435,81
	CONCHA DE ALUMÍNIO N° 12 P/ FEIJÃO/SOPA 300 ML CABO 43 CM				
00168	CONCHA DE PLASTICO MÉDIA- - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	53.00	5,950	315,35
	CONCHA DE PLASTICO MÉDIA				
00170	COPO DESCARTÁVEL 180 ML- - Marca.: COPOBRAS	UNIDADE	3,020.00	3,650	11.023,00
	COPO DESCARTÁVEL 180 ML				
00172	COPO DE VIDRO 190 ML- - Marca.: NADIR	UNIDADE	355.00	3,230	1.146,65
	COPO DE VIDRO 190 ML				
00173	CREME DENTAL ADULTO 90 G- - Marca.: COLGATE	UNIDADE	402.00	2,990	1.201,98
	CREME DENTAL ADULTO 90 G				
00174	CREME DENTAL INFANTIL 90 G- - Marca.: TRALALA	UNIDADE	402.00	4,480	1.800,96
	CREME DENTAL INFANTIL 90 G				
00176	DESINFETANTE LIQUIDO 1750 ML- - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	6,131.00	4,490	27.528,19
	DESINFETANTE LIQUIDO 1750 ML				
00177	DESODORIZADOR EM PEDRA (TIPO NAFTALINA)- - Marca.: POLITRIZ	PACOTE	1,540.00	1,990	3.064,60
	DESODORIZADOR EM PEDRA (TIPO NAFTALINA)				
00178	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML- - Marca.: LIMPOL	UNIDADE	5,411.00	2,490	13.473,39
	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML				
00179	ESCORREDOR DE ARROZ PLASTICO- - Marca.: ECAPLASTIC O	UNIDADE	198.00	4,470	885,06
	ESCORREDOR DE ARROZ PLASTICO				
00180	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM PLÁSTICO- - Marca.: ECAP LASTICO	UNIDADE	129.00	4,980	642,42
	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM PLÁSTICO				
00181	ESCOVA DE LAVAR ROUPA (EM MADEIRA)- - Marca.: COND OR	UNIDADE	392.00	2,950	1.156,40
	ESCOVA DE LAVAR ROUPA (EM MADEIRA).				
00182	ESPONJA DE AÇO 14X1- - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	770.00	20,860	16.062,20
	ESPONJA DE AÇO 14X1				
00183	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE- - Marca.: ASSOL AN	UNIDADE	1,196.00	0,750	897,00
	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE				
00185	FACA DE CORTE 10"- - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	126.00	12,950	1.631,70
	FACA DE CORTE 10"				
00186	FACA DE COZINHA P/ CORTAR CARNE 6"- - Marca.: TRAM ONTINA	UNIDADE	78.00	8,450	659,10
	FACA DE COZINHA P/ CORTAR CARNE 6"				
00187	FACA DESCARTÁVEL PCT 50 UN- - Marca.: STRAWPLAST	UNIDADE	260.00	3,950	1.027,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00188	FACA DESCARTÁVEL PCT 50 UN FLANELA TAMANHO PADRAO- - Marca.: LIMPOTEX FLANELA TAMANHO PADRAO	UNIDADE	1,556.00	3,450	5.368,20
00192	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS- - Marca.: TERMOLAR GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	UNIDADE	132.00	36,950	4.877,40
00194	GUARDANAPO DE PAPEL COM 100 FOLHAS- - Marca.: 5 ES TRELA	UNIDADE	750.00	2,470	1.852,50
00196	GUARDANAPO DE PAPEL COM 100 FOLHAS ISQUEIRO- - Marca.: BIC ISQUEIRO	UNIDADE	344.00	4,450	1.530,80
00198	JARRA DE PLASTICO COM TAMPÁ 2 LT- - Marca.: MARBEL JARRA DE PLASTICO COM TAMPÁ 2 LT	UNIDADE	47.00	6,950	326,65
00201	LIMPA AZULEJO FRASCO 1 L- - Marca.: AZULIM LIMPA AZULEJO FRASCO 1 L	UNIDADE	950.00	6,950	6.602,50
00202	LIMPA VIDRO MULTIUSO 500 ML SPRAY- - Marca.: VEJA LIMPA VIDRO MULTIUSO 500 ML SPRAY	UNIDADE	922.00	13,990	12.898,78
00204	LUVA LÁTEX DE BORRACHA PACOTE COM 2 UNIDADES- - Ma rca.: MUCAMBO	UNIDADE	2,150.00	6,950	14.942,50
00206	LUVA LÁTEX DE BORRACHA PACOTE COM 2 UNIDADES PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 25 LITROS COM TAMPÁ- - M arca.: ALILAR	UNIDADE	26.00	59,900	1.557,40
00207	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 25 LITROS COM TAMPÁ PANELA DE PRESSÃO 10 LTS- - Marca.: MARLUX PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	UNIDADE	91.00	119,000	10.829,00
00209	PANO DE PRATO 60X40- - Marca.: SÃO JOSE PANO DE PRATO 60X40	UNIDADE	425.00	3,950	1.678,75
00210	PAPEL HIGIÊNICO 4X1- - Marca.: DELUXE PAPEL HIGIÊNICO 4X1	UNIDADE	10,142.00	2,990	30.324,58
00211	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS- - Marca.: SCALA PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	UNIDADE	2,920.00	4,490	13.110,80
00212	PILÃO PARA PISAR TEMPEROS- - Marca.: TRADIÇÃO PILÃO PARA PISAR TEMPEROS	UNIDADE	46.00	10,950	503,70
00213	PILHA AAA PALITO C/02- - Marca.: RAYOVAC PILHA AAA PALITO C/02	UNIDADE	400.00	5,990	2.396,00
00214	PILHA GRANDE- - Marca.: RAYOVAC PILHA GRANDE	UNIDADE	285.00	2,490	709,65
00215	PILHA MÉDIA- - Marca.: RAYOVAC PILHA MÉDIA	UNIDADE	300.00	2,990	897,00
00216	PRATO DE VIDRO FUNDO- - Marca.: DURALEX PRATO DE VIDRO FUNDO	UNIDADE	540.00	4,950	2.673,00
00217	PRATO DESCARTÁVEL Nº 18 C10- - Marca.: TERMOPOT PRATO DESCARTÁVEL Nº 18 C10	UNIDADE	1,170.00	1,490	1.743,30
00218	PRATO DESCARTÁVEL Nº 21 C10- - Marca.: TERMOPOT PRATO DESCARTÁVEL Nº 21 C10	UNIDADE	1,470.00	1,990	2.925,30
00221	RODO MÉDIO 50 CM- - Marca.: DSR RODO MÉDIO 50 CM	UNIDADE	547.00	6,990	3.823,53
00222	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 7,5 M- - Marca.: BO REDA	UNIDADE	535.00	4,450	2.380,75
00223	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 7,5 M SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES- - Marca.: TOCANTINS SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	PACOTE	670.00	5,490	3.678,30
00224	SABÃO EM PÓ 500 G- - Marca.: TIXAN YPE SABÃO EM PÓ 500 G	UNIDADE	1,214.00	3,990	4.843,86
00225	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO- - Marca.: SÃO JOSE	UNIDADE	3,800.00	4,950	18.810,00
00226	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO SACO DE LIXO 100 LTS C/10 UN- - Marca.: BELA SACO DE LIXO 100 LTS C/10 UN	PACOTE	810.00	4,950	4.009,50
00228	SACO DE LIXO 30 LTS C/10UN- - Marca.: BELA SACO DE LIXO 30 LTS C/10UN	PACOTE	400.00	3,950	1.580,00
00230	SODA CAUSTICA 1 KG- - Marca.: INDAIA SODA CAUSTICA 1 KG.	PACOTE	411.00	10,950	4.500,45
00231	TÁBUA DE MADEIRA PARA CORTAR CARNES, COMPRIMENTO 4 6 CM, LARGURA 30 CM- - Marca.: DEBIASE TÁBUA DE MADEIRA PARA CORTAR CARNES, COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 30 CM	UNIDADE	78.00	11,950	932,10
00233	TAPETE DE TECIDO 80X50 CM- - Marca.: SÃO JOSE TAPETE DE TECIDO 80X50 CM	UNIDADE	54.00	10,950	591,30
00235	TOUCA HIGIÊNICA SANFONADA 100X1- - Marca.: DESCART AX	UNIDADE	855.00	9,970	8.524,35
00236	TOUCA HIGIÊNICA SANFONADA 100X1 VASSOURA DE FIBRA VASCULHAR C/ CABO- - Marca.: VAR REBEM	UNIDADE	377.00	9,970	3.758,69
00237	VASSOURA DE FIBRA VASCULHAR C/ CABO VASSOURA DE NYLON V-35 C/ CABO DE MADEIRA PLASTIF ICADA- - Marca.: TROPICAL	UNIDADE	525.00	8,490	4.457,25
00238	VASSOURA DE NYLON V-35 C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA VASSOURA DE PALHA C/ CABO- - Marca.: ARTESANAL	UNIDADE	527.00	6,990	3.683,73



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00239	VASSOURA DE PALHA C/ CABO				
	VASSOURA DE PELO V9 C/ CABO- - Marca.: FLORENÇA	UNIDADE	526.00	8,450	4.444,70
	VASSOURA DE PELO V9 C/ CABO				
00242	ESCOVA DENTAL INFANTIL- - Marca.: MB	UNIDADE	450.00	4,970	2.236,50
	ESCOVA DENTAL INFANTIL				
00243	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO- - Marca.: SÃO JOSE	UNIDADE	468.00	4,970	2.325,96
	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO				
00245	LIXEIRA SIMPLES 10 L- - Marca.: MARBEL	UNIDADE	110.00	3,950	434,50
	LIXEIRA SIMPLES 10 L				
00246	VASSOURA DE JARDIM (RASTELO)- - Marca.: MAX	UNIDADE	80.00	17,400	1.392,00
	VASSOURA DE JARDIM (RASTELO)				
00247	REGISTRO PARA FOGÃO- - Marca.: IMAR	UNIDADE	70.00	21,900	1.533,00
	REGISTRO PARA FOGÃO				
00248	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 18 LITROS- - Marca.: AL	UNIDADE	30.00	33,500	1.005,00
	ILAR				
	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 18 LITROS				
00249	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 20 LITROS- - Marca.: ALI	UNIDADE	70.00	39,500	2.765,00
	LAR				
	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 20 LITROS				
00250	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 30 LITROS- - Marca.: CON	UNIDADE	35.00	65,500	2.292,50
	TORNO				
	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 30 LITROS				
00251	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS- - Marca.: MARLUX	UNIDADE	50.00	318,000	15.900,00
	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS				
00252	AFIADOR DE FACA- - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	33,500	3.350,00
	AFIADOR DE FACA				
00257	ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT 05 KG- - Marca.: KOBLENZ	PACOTE	3,112.00	14,450	44.968,40
	ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT 05 KG,				
00258	BALA DE CORAÇÃO, PCT COM 600 G- - Marca.: ICCESS	PACOTE	600.00	6,950	4.170,00
	BALA DE CORAÇÃO, PCT COM 600 G				
00259	BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, PACOTE COM	PACOTE	390.00	5,970	2.328,30
	500 G- - Marca.: SULPER				
	BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, PACOTE COM 500				
	G				
00260	BERINJELA IN NATURA- - Marca.: INATURA	QUILO	1,100.00	5,940	6.534,00
	BERINJELA IN NATURA				
00262	BACON TIPO INDUSTRIALIZADO DE 1ª QUALIDADE, ACONDI	QUILO	500.00	24,900	12.450,00
	CIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA - Marca.: FIRMESA				
	BACON TIPO INDUSTRIALIZADO DE 1ª QUALIDADE,				
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E NO RÓTULO TODAS				
	AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO				
00263	CARNE DE FRANGO TIPO ASA, CONGELADO A 18°C ACONDIC	QUILO	1,400.00	12,900	18.060,00
	IONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA D - Marca.: GUIBON				
	CARNE DE FRANGO TIPO ASA, CONGELADO A 18°C				
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLÁSTICO				
	ESPECIFICADO A DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO				
00264	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADO A	QUILO	1,400.00	8,640	12.096,00
	18°C ACONDICIONADO EM EMBALAG - Marca.: GUIBON				
	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADO A 18°C				
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLÁSTICO				
	ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO				
00266	DOCE DE BANANA 600 G- - Marca.: GOIABEIROS	UNIDADE	460.00	7,950	3.657,00
	DOCE DE BANANA 600 G				
00267	DOCE TIPO MARROM GLACÊ- - Marca.: VAL	UNIDADE	240.00	3,960	950,40
	DOCE TIPO MARROM GLACÊ				
00269	DOCE DE GOIABA, 600 G- - Marca.: VAL	UNIDADE	240.00	3,970	952,80
	DOCE DE GOIABA, 600 G				
00270	FARINHA DE ARROZ TIPO FLOCÃO, 500G- - Marca.: CORI	PACOTE	440.00	2,990	1.315,60
	NGA				
	FARINHA DE ARROZ TIPO FLOCÃO, 500 G				
00271	FERMENTO BIOLÓGICO 500G- - Marca.: DONA BENTA	UNIDADE	350.00	1,250	437,50
	FERMENTO BIOLÓGICO 500 G				
00274	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM COM 340 G -	UNIDADE	420.00	2,470	1.037,40
	MARCA.: BONARE				
	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM COM 340 G				
00275	MOLHO TIPO MOSTARDA COM 200 G - Marca.: QUERO	UNIDADE	460.00	3,950	1.817,00
	MOLHO TIPO MOSTARDA COM 200 G				
00277	BATERIA 9 V ALCALINA - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	340.00	17,950	6.103,00
	BATERIA 9 V ALCALINA				
00278	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 100 L - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	260.00	106,000	27.560,00
	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 100 L				
00279	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 180 LTS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	210.00	119,000	24.990,00
	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 180 LTS				
00280	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 60 LTS- - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	230.00	64,000	14.720,00
	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 60 LTS				
00281	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 03 LTS- - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	220.00	3,950	869,00
	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 03 LTS				
00282	AÇÚCAR CONFEITEIRO EMBALAGEM COM 1 KG- - Marca.: U	PACOTE	144.00	5,990	862,56

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



NÃO					
AÇÚCAR CONFEITEIRO EMBALAGEM COM 1 KG					
00284	ADOÇANTE 100 ML- - Marca.: ASSUGRIN	UNIDADE	127.00	2,990	379,73
ADOÇANTE 100 ML					
00288	PIMENTA DO REINO EM GRÃO COM 100 G- - Marca.: MARI	PACOTE	150.00	3,970	595,50
SOL					
PIMENTA DO REINO EM GRÃO COM 100 G					
00289	REFRIGERANTE 2 L SEGUNDA LINHA- - Marca.: SCHIN	UNIDADE	1,300.00	4,470	5.811,00
REFRIGERANTE 2 L SEGUNDA LINHA					
00291	EMBALAGEM PARA GELADINHA EMBALAGEM COM 100 UNIDADE	UNIDADE	400.00	1,470	588,00
S - Marca.: AMPAC					
EMBALAGEM PARA GELADINHA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
00292	PAPEL FILME COM 30 M X 28 CM- - Marca.: LUMIPAM	UNIDADE	100.00	3,970	397,00
PAPEL FILME COM 30 M X 28 CM.					
00293	GARRAÇÃO TÉRMICO 12 LITROS- - Marca.: INVICTA	UNIDADE	5.00	94,000	470,00
GARRAÇÃO TÉRMICO 12 LITROS					
00294	BACIA DE PLÁSTICO 40 L - Marca.: AQUAPLAST	UNIDADE	40.00	18,900	756,00
BACIA DE PLÁSTICO 40 L					
00295	AROMATIZADOR DE AMBIENTE (BOM AR)- - Marca.: BOM A	UNIDADE	500.00	9,990	4.995,00
R					
AROMATIZADOR DE AMBIENTE (BOM AR)					
00296	CERA EM PASTA VERMELHA 400 G- - Marca.: INGLESA	UNIDADE	48.00	19,950	957,60
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G					
00300	PILHA AA PEQUENA PCT C/2 UNIDADES.. - Marca.: RAYO	UNIDADE	400.00	5,490	2.196,00
VAC					
00301	PILHA AA PEQUENA PCT C/2 UNIDADES				
00301	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO COM OSSO.. - Marca.: GU	QUILO	1,200.00	9,690	11.628,00
IBON					
CARNE DE FRANGO TIPO PEITO COM OSSO					
00303	ÁLCOOL ETÍLICO 92 1 L - Marca.: SOL	UNIDADE	2,020.00	7,900	15.958,00
ÁLCOOL ETÍLICO 92 1 L					
00304	BETERRABA IN NATURA- - Marca.: INATURA	QUILO	555.00	4,950	2.747,25
BETERRABA IN NATURA					
00307	CONCHA DE ALUMÍNIO ESCUMADEIRA RAZA 300 ML - Marca	UNIDADE	33.00	5,970	197,01
.: FERREIRINHA					
CONCHA DE ALUMÍNIO ESCUMADEIRA RAZA 300 ML					
00309	BACIA DE PLÁSTICO DE 25 LTS. - Marca.: TERRAPLAST	UNIDADE	5.00	14,900	74,50
BACIA DE PLÁSTICO DE 25 LTS.					
00316	PEIXE EM CONSERVA ATUM LATA COM 120 G - Marca.: GO	QUILO	120.00	5,470	656,40
MES DA COSTA					
PEIXE EM CONSERVA ATUM LATA COM 120 G					
00318	COCO RALADO PC 200G - Marca.: ADELCOCO	UNIDADE	20.00	3,470	69,40
COCO RALADO PC 200G					
00319	PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR. - Marca.: AQPLAST	UNIDADE	900.00	2,450	2.205,00
PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.					

VALOR TOTAL R\$ 1.321.652,44

Empresa: MJ COMERCIAL LTDA-ME; C.N.P.J. nº 21.348.472/0001-00, estabelecida à Q 103 SUL RUA SO 7, PLANO DIRETOR S, Palmas TO, (63) 3215-5988, representada neste ato pelo Sr(a). EDSON LOPES DA SILVA, C.P.F. nº 005.847.551-63.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00006	Amido de Milho com Farinha de Arroz, Embalagem com 200 g. - Marca.: QUERO	UNIDADE	342.00	4,950	1.692,90
Amido de Milho com Farinha de Arroz, Embalagem com 200 g.					
00014	CALDO DE CARNE, 57 G, EMBALAGEM 6X1 - Marca.: ARIS	UNIDADE	600.00	1,950	1.170,00
CO					
CALDO DE CARNE, 57 G, EMBALAGEM 6X1					
00015	CALDO DE GALINHA, 57 G, EMBALAGEM 6X1. - Marca.: A	UNIDADE	600.00	2,000	1.200,00
RISCO					
CALDO DE GALINHA, 57 G, EMBALAGEM 6X1.					
00024	CHOCOLATE GRANULADO 150G - Marca.: DORI	PACOTE	340.00	7,050	2.397,00
CHOCOLATE GRANULADO 150G					
00033	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PACOTE DE 1KG- - Marca.: DAC	PACOTE	1,642.00	6,150	10.098,30
ASA					
FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PACOTE DE 1KG					
00040	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM 800G - Marca.: MUKY	UNIDADE	574.00	12,400	7.117,60
ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM 800G					
00046	BISCOITO MAIZENA PCT 400G- - Marca.: LE PETIT	PACOTE	1,375.00	4,650	6.393,75
BISCOITO MAIZENA PCT 400G					
00057	CREME DE LEITE 300GR- - Marca.: ITAMBE	UNIDADE	490.00	5,950	2.915,50
CREME DE LEITE 300GR					
00061	FRUTAS CRISTALIZADAS 250G- - Marca.: LA VIOLETERA	PACOTE	385.00	4,600	1.771,00
FRUTAS CRISTALIZADAS 250G.					
00076	MACARRÃO PARAFUSO 500G- - Marca.: PAULISTA	UNIDADE	2,144.00	3,400	7.289,60
MACARRÃO PARAFUSO 500G.					

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00077	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, 500G- - Marca.: PAULISTA	UNIDADE	364.00	3,100	1.128,40
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, 500 G				
00078	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEMOLA, PCT 1KG- - Marca.: PAULISTA	PACOTE	1,250.00	6,800	8.500,00
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEMOLA, PCT 1KG				
00079	MAIONESE 500GR- - Marca.: FUGIMI	UNIDADE	587.00	6,200	3.639,40
	MAIONESE 500GR				
00084	MARGARINA 500G COM SAL- - Marca.: DELICIA	UNIDADE	1,354.00	4,400	5.957,60
	MARGARINA 500G COM SAL				
00091	MOLHO MADEIRA 340G P/ CARNE SACHET- - Marca.: DEZ	UNIDADE	355.00	13,400	4.757,00
	MOLHO MADEIRA 340G P/ CARNE SACHET				
00094	MUCILON ARROZ/MILHO 400G- - Marca.: NESTLE	LATA	502.00	8,750	4.392,50
	MUCILON ARROZ/MILHO 400G				
00113	POLPA DE TOMATE 520G- - Marca.: QUERO	UNIDADE	390.00	6,650	2.593,50
	POLPA DE TOMATE 520G				
00114	POLVILHO DOCE PCT 500G- - Marca.: DO ZE	PACOTE	140.00	6,100	854,00
	POLVILHO DOCE PCT 500G				
00120	SAL GROSSO- - Marca.: SISNE	PACOTE	244.00	2,250	549,00
	SAL GROSSO				
00129	SARDINHA COM ÓLEO COMESTIVEL 125G LATA- - Marca.: PALMEIRAS	UNIDADE	650.00	3,800	2.470,00
	SARDINHA COM ÓLEO COMESTIVEL 125G LATA				
00132	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML- - Marca.: JANDAIA	GARRAFA	630.00	3,800	2.394,00
	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML				
00134	SUCO DE MARACUJÁ 500 ML- - Marca.: DAFRUTA	GARRAFA	760.00	5,200	3.952,00
	SUCO DE MARACUJÁ 500 ML				
00135	SUCO DE UVA, 500 ML- - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	230.00	5,300	1.219,00
	SUCO DE UVA, 500 ML				
00136	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA 1KG- - Marca.: ANHANGUE	UNIDADE	463.00	5,750	2.662,25
	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA 1KG				
00143	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS- - Marca.: MIXPLUS	UNIDADE	552.00	8,850	4.885,20
	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS				
00149	BACIA DE PLÁSTICO 5 LTS- - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	145.00	4,550	659,75
	BACIA DE PLÁSTICO 5 LTS				
00156	BOTA BRANCA DE BORRACHA PAR (LIMPEZA) N° DIVERSOS- - Marca.: PEGADA FORT	UNIDADE	423.00	32,550	13.768,65
	BOTA BRANCA DE BORRACHA PAR (LIMPEZA) N° DIVERSOS				
00160	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR- - Marca.: KIJÓIA	ALQUEIRE	990.00	4,950	4.900,50
	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR				
00162	CESTO DE PLASTICO TELADO 9 LITROS- - Marca.: JAGUA	UNIDADE	120.00	8,350	1.002,00
	CESTO DE PLASTICO TELADO 9 LITROS				
00165	COLHERES DESCARTÁVEL- - Marca.: SHAW PLAST	PACOTE	1,520.00	3,950	6.004,00
	COLHERES DESCARTÁVEL				
00169	COPO DE PLASTICO 200 ML- - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	335.00	2,900	971,50
	COPO DE PLASTICO 200 ML				
00171	COPO DESCARTÁVEL 50 ML- - Marca.: TOTALPLAST	UNIDADE	2,330.00	2,450	5.708,50
	COPO DESCARTÁVEL 50 ML				
00184	FACA CORTAR LEGUME 4"- - Marca.: TRAMOTINA	UNIDADE	78.00	8,100	631,80
	FACA CORTAR LEGUME 4"				
00190	GARFO DE MESA INOX- - Marca.: MARTINAZZO	UNIDADE	340.00	3,750	1.275,00
	GARFO DE MESA INOX				
00191	GARFO DESCARTÁVEL PCT 50 UN- - Marca.: STRAW PLAST	PACOTE	1,700.00	3,850	6.545,00
	GARFO DESCARTÁVEL PCT 50 UN				
00195	INSETICIDA SPRAY 500 ML- - Marca.: KELTHINE	UNIDADE	420.00	10,850	4.557,00
	INSETICIDA SPRAY 500 ML				
00197	JARRA DE PLASTICO 1 1/2 LT- - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	199.00	4,900	975,10
	JARRA DE PLASTICO 1 1/2 LT.				
00199	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML- - Marca.: MIXPLUS	UNIDADE	1,756.00	2,950	5.180,20
	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML				
00200	LIMPA AMBIENTE MULTIUSO SPRAY- - Marca.: MIXPLUS	UNIDADE	1,108.00	9,950	11.024,60
	LIMPA AMBIENTE MULTIUSO SPRAY.				
00203	LUSTRA MOVEIS 200 ML- - Marca.: PEROLA	UNIDADE	412.00	6,950	2.863,40
	LUSTRA MOVEIS 200 ML				
00205	PALITOS DE DENTE CX COM 100 UN- - Marca.: GINA	CAIXA	380.00	0,950	361,00
	PALITOS DE DENTE CX COM 100 UN				
00208	SABONETE 90 GR- - Marca.: YPE	UNIDADE	5,150.00	1,350	6.952,50
	SABONETE 90 GR				
00219	RALO INOX C/4 FACES BIO METAL- - Marca.: BIOMETAL	UNIDADE	35.00	13,000	455,00
	RALO INOX C/4 FACES BIO METAL				
00220	RODO DE MADEIRA 30 CM- - Marca.: RODOFORT	UNIDADE	732.00	5,450	3.989,40
	RODO DE MADEIRA 30 CM				
00227	SACO DE LIXO 15 LTS C/10UN- - Marca.: DF	PACOTE	600.00	4,050	2.430,00
	SACO DE LIXO 15 LTS C/10UN				
00229	SACO DE LIXO 50 LTS C/10 UN- - Marca.: DF	PACOTE	650.00	4,850	3.152,50
	SACO DE LIXO 50 LTS C/10 UN				
00232	TALHERES DE PLASTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UNID-	PACOTE	680.00	3,800	2.584,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



- Marca.: STRAW PLAST					
TALHERES DE PLASTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UNID.					
00240	SACO DE LIXO BRANCO HOSP 50 L COM 10 UNID- - Marca	PACOTE	2,390.00	17,900	42.781,00
.: DF					
SACO DE LIXO BRANCO HOSP 50 L COM 10 UNID.					
00241	SACO DE LIXO BRANCO HOSP 100L C/ 100 UN- - Marca.: DF	PACOTE	2,390.00	28,200	67.398,00
SACO DE LIXO BRANCO HOSP 100L C/ 100 UN					
00244	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO- - Marca.: CONDOR	UNIDADE	120.00	6,950	834,00
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO					
00253	ABACAXI EM CALDAS- - Marca.: OLE	UNIDADE	300.00	9,450	2.835,00
ABACAXI EM CALDAS					
00256	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE COM 5KG CLASSE L	PACOTE	100.00	14,950	1.495,00
ONGO E FINO- - Marca.: BONA ARROZ					
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE COM 5KG CLASSE LONGO					
E FINO.					
00261	BISCOITO SABOR LEITE REDONDO, DOCE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, PACOTE DE 400 GR - Marca.: LE PETIT	PACOTE	3,000.00	4,200	12.600,00
BISCOITO SABOR LEITE REDONDO, DOCE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, PACOTE DE 400 GR					
00265	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL TRASEIRO CONGELADO, 1ª QUA	QUILO	1,120.00	17,700	19.824,00
LIDADE - Marca.: JR					
CARNE SUÍNA TIPO PERNIL TRASEIRO CONGELADO, 1ª QUALIDADE					
00268	DOCE DE LEITE TIPO PASTA, 400 G- - Marca.: TRIANGULO	UNIDADE	420.00	4,900	2.058,00
LO					
DOCE DE LEITE TIPO PASTA, 400 G					
00273	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA MOÍDA, COMPOSIÇÃO ÁGUA, PIMENTA VERMELHA, VINAGRE DE Á - Marca.: GOTA	UNIDADE	170.00	2,950	501,50
MOLHO DE PIMENTA VERMELHA MOÍDA, COMPOSIÇÃO ÁGUA, PIMENTA VERMELHA, VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, VIDRO COM 150 GR					
00283	AÇÚCAR REFINADO 1 KG- - Marca.: UNIAO	PACOTE	414.00	5,800	2.401,20
AÇÚCAR REFINADO 1 KG					
00285	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, PCT 400 G- - Marca.: GALO	UNIDADE	3,424.00	4,800	16.435,20
BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, PCT 400 G					
00286	FARINHA DE TRIGO 1 KG- - Marca.: TRIGOBEL	PACOTE	820.00	3,800	3.116,00
FARINHA DE TRIGO 1 KG					
00287	LEITE DE COCO 500 ML- - Marca.: BOMCOCO	UNIDADE	425.00	7,300	3.102,50
LEITE DE COCO 500 ML					
00290	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 34 LITROS - - Marca.: ARGPLAST	UNIDADE	135.00	13,700	1.849,50
BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 34 LITROS					
00302	ÁLCOOL A 70° CX 1000 ML - Marca.: ANHANGUERA	UNIDADE	240.00	7,400	1.776,00
ÁLCOOL A 70° 1000 ML					
00305	FARINHA DE QUIBE EMBALAGEM COM 500 G- - Marca.: EL DORADO	PACOTE	200.00	5,800	1.160,00
FARINHA DE QUIBE EMBALAGEM COM 500G					
00308	COTONETE CAIXA C/75 UNIDADES - Marca.: COLTOMINE	UNIDADE	380.00	2,300	874,00
COTONETE CAIXA C/75 UNIDADES					
00311	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, ATÉ 10 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAME - Marca.: KISSIS	PACOTE	300.00	8,450	2.535,00
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, ATÉ 10 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, PACOTE COM 10 UNIDADES					
00312	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENA, ATÉ 10 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAM - Marca.: KISSIS	PACOTE	250.00	8,300	2.075,00
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENA, ATÉ 10 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 10 UNIDADES					
00313	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ATÉ 10 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAME - Marca.: KISSIS	PACOTE	300.00	8,700	2.610,00
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ATÉ 10 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 10 UNIDADES					
VALOR TOTAL R\$				366.251,80	

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos bens/ produtos/ serviços objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



2.4. As especificações dos bens/ produtos/ serviços do objeto e as demais condições de fornecimento/ execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas dos fornecimentos/ execução estarão indicados na ordem de compra/ serviço. A ser emitida pela(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, quando da efetiva aquisição/ execução dos bens/ produtos/ serviços.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, A(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO não será obrigado a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, da(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o quádruplo dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas às disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observados as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pela(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade superior da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor/ prestador.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento/ execução dos bens/ produtos/ serviços, tais como especificações, os prazos, as obrigações da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO e Beneficiária da Ata.

Pau D'Arco - Pará, em 09, de Agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO
C.N.P.J. nº 34.671.016/0001-48
CONTRATANTE

MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES ME
C.N.P.J. nº 05.950.847/0001-50
CONTRATADO

MJ COMERCIAL LTDA-ME
C.N.P.J. nº 21.348.472/0001-00
CONTRATADO